PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЮШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25.01.2018                        № 0014
О внесении изменений в               муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройство Тюшинского  сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2018 - 2020годы»  утвержденную постановлением Администрации Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 09.01.2018 № 0004
                  Администрация Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
         постановляет:
1. Внести  изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройство Тюшинского  сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2018 - 2020 годы»  утвержденную постановлением Администрации Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской об​ласти от  09.01.2018 № 0004
1.1. Внести изменения в подпрограмму 1 – Содержание дворовых территорий, автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений
1) В части «Паспорт муниципальной подпрограммы» строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы

2375,5 тыс.рублей,  за счет средств бюджета Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

Объем финансирования по годам:

2018 год – 729,2 тыс. руб.,

из них средства местного бюджета – 729,2   тыс. руб.,

           средства областного бюджета -     0,0  тыс. руб.,

средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.

2019 год –  800,1  тыс. руб.,

из них средства местного бюджета-  800,1  тыс. руб.,

            средства областного бюджета -     0,0  тыс. руб.,

средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.

2020 год –  846,2  тыс. руб.

из них средства местного бюджета-  846,2    тыс. руб.,

            средства областного бюджета -  0,0     тыс. руб.,

средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.

2)  Раздел 1.3. «Перечень Подпрограммных мероприятий» позицию  табличной части изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	Всего
	в том числе по годам:

	2018 год
	2019 год
	2020

 год

	Цель 1: Доведение транспортно-эксплуатационных показателей внутрипоселковых дорог до нормативных требований

	Задача 1: Содержание улично-дорожной сети на уровне, соответствующем нормативам

	1.1.
	Ремонт автомобильных дорог в рамках дорожного фонда
	С 01.01.2018

по 31.12.2020
	Администрация Тюшинского сельского поселения
	Местный бюджет
	2211,9
	669,2
	750,1
	792,6

	1.2
	Очистка, отсыпка, грейдерование и ямочный ремонт дорог
	С 01.01.2018

по 31.12.2020
	Администрация Тюшинского сельского
	Местный бюджет
	163,6
	60,0
	50,0
	53,6

	Итого:
	2375,5
	729,2
	800,1
	846,2

	в том числе: по источникам финансирования
	Местный бюджет
	2375,5
	729,2
	800,1
	846,2

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по подпрограмме:
	2375,5
	729,2
	800,1
	846,2

3) Раздел 1.4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Доходы от уплаты акцизов по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации, в части доходов от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами  субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты, позволят реализовать данную подпрограмму.

         Общий объем финансирования подпрограммы  2375,5 тыс.рублей,  за счет средств бюджета Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.
Объем финансирования по годам:

2018 год – 729,2 тыс. руб.,

из них средства местного бюджета – 729,2   тыс. руб.,

           средства областного бюджета -     0,0  тыс. руб.,

средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.

2019 год –  800,1  тыс. руб.,

из них средства местного бюджета-  800,1  тыс. руб.,

            средства областного бюджета -     0,0  тыс. руб.,

средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.

2020 год –  846,2  тыс. руб.

из них средства местного бюджета-  846,2    тыс. руб.,

            средства областного бюджета -  0,0     тыс. руб.,

        средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.»
1.2. Внести  изменения в Подпрограмму 2- Поддержка муниципального жилого фонда населенных пунктов сельского поселения
1) В разделе 2.2. «Цели, задачи  и целевые показатели подпрограммы» позицию табличной части «Показатели результативности Подпрограммы характеризуют следующие значения» изложить в новой редакции:

	Наименование

показателя результативности
	Единицы измерения
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	Снижение потерь энергоресурсов в муниципальном жилом фонде
	%
	5
	7
	9

1.3. Внести  изменения в Подпрограмму 3 – Комплексное развитие  коммунального хозяйства
1)  В части «Паспорт муниципальной подпрограммы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы -

790,0 тыс.рублей, за счет средств бюджета Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области,

Объем финансирования по годам:

2018 год – 270,0 тыс.рублей,

из них средства местного бюджета – 270,0  тыс. руб.,

           средства областного бюджета -     0,0  тыс. руб.,

средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.

2019 год –  260,0  тыс. руб.,

из них средства местного бюджета-  260,0  тыс. руб.,

            средства областного бюджета -     0,0  тыс. руб.,

средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.

2020 год –  260,0  тыс. руб.

из них средства местного бюджета-  260,0    тыс. руб.,

            средства областного бюджета -  0,0     тыс. руб.,

средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.

2) Раздел 3.3 «Перечень подпрограммных мероприятий» позицию  табличной изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	исполнитель
	Источник финансирования
	Объемы финансирования (тыс.руб.)

	Всего
	в том числе по годам:

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Цель 1: Обеспечение надежности функционирования систем коммунального хозяйства;

	Задача 1: Сокращение затрат на содержание объектов коммунального хозяйства;

	1.1.
	Обслуживание, ремонт, строительство и изготовление проектно-сметной документации сетей коммунальной инфраструктуры
	С 01.01.2018 по 31.12.2020
	Администрация Тюшинского сельского поселения
	Местный бюджет
	790,0
	270,0
	260,0
	260,0

	Итого:
	790,0
	270,0
	260,0
	260,0

	в том числе: по источникам финансирования
	Местный бюджет
	790,0
	270,0
	260,0
	260,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по подпрограмме:
	790,0
	270,0
	260,0
	260,0

3) Раздел 3.4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы -  790,0 тыс.рублей, за счет средств бюджета Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области,

Объем финансирования по годам:

2018 год – 270,0 тыс.рублей,

из них средства местного бюджета – 270,0  тыс. руб.,

           средства областного бюджета -     0,0  тыс. руб.,

средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.

2019 год –  260,0  тыс. руб.,

из них средства местного бюджета-  260,0  тыс. руб.,

            средства областного бюджета -     0,0  тыс. руб.,

средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.

2020 год –  260,0  тыс. руб.

из них средства местного бюджета-  260,0    тыс. руб.,

            средства областного бюджета -  0,0     тыс. руб.,

средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.»
1.4. Внести  изменения в Подпрограмму 4- Благоустройство

1) В разделе 4.1 «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами»  в п.2  абзаце 1 слова «01.01.2017г.» заменить словами «01.01.2018 г.».
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Разместить настоящее постановление на сайте Администрации Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.
Глава муниципального образования
Тюшинского сельского поселения

Кардымовского района Смоленской области                                      Е.Е. Ласкина
2